ЛОПЬЯЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2023 года  №8/23
с.Лопьял  Уржумского района Кировской области

О внесении изменений в Регламент работы Лопьяльской сельской Думы Уржумского района Кировской области пятого созыва

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом МО Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области, Лопьяльская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Пункт 7 ст. 51.1  Регламента работы Лопьяльской сельской Думы Уржумского района Кировской области пятого созыва изложить в новой редакции:
«7. Избранным главой муниципального образования Лопьяльского сельского поселения Уржумского района Кировской области считается кандидат, за которого проголосовало большинство от действующих депутатов Лопьяльской сельской Думы, за исключением случая предусмотренного пунктом 9 настоящей статьи».
1. Решение вступает в  силу с момента его принятия и  подлежит обязательной публикации в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

Председатель Лопьяльской
сельской Думы                                                                                                                 Праздников Д.А

[bookmark: _GoBack]